

## Assemblée Générale de la CCI Ille-et-Vilaine du 22 mai 2023

### Délibération N° 48

**Objet : Budget exécuté 2022**

**Exposé des motifs :**

Après avoir entendu :

- la présentation du budget exécuté 2022
- le rapport du Président de la Commission des Finances
- le rapport des auditeurs contractuels

**Proposition :**

Il est proposé à l'Assemblée d'approuver :

- . les comptes de l'exercice 2022 tels qu'ils vous ont été présentés, avec un résultat net comptable bénéficiaire de 1.152.845,14 euros,
- . d'autoriser le Président à affecter en report à nouveau le résultat de l'exercice dans les comptes de la CCI Ille-et-Vilaine,
- . de donner quitus de leur gestion au Président et au Trésorier.

**Avis de la Commission :**

Avis favorable de la Commission des finances réunie le 11 mai 2023.

**Avis du Bureau :**

Avis favorable du Bureau réuni le 2 mai 2023.

**Délibération soumise au vote :**

Quorum : 29  
Exprimés : 29  
Contre : 0  
Abstentions : 0  
Pour : 29

|  |  |   |
|--|--|---|
| <p>Le Secrétaire,</p>  <p>Jean-François Esnée</p> | <p>Cachet</p>  <p><b>CCI ILLE-ET-VILAINE</b><br/>Direction Générale<br/>2, Avenue de la Préfecture<br/>CS 64204<br/>35042 RENNES CEDEX<br/>Tél.: 02 99 33 66 66</p> | <p>Le Président,</p>  <p>Jean-Philippe Crocq</p> |
|--|--|---|

| ACTIF   | Exercice au 31/12/2022 |                       |                       | Exercice au 31/12/2021 |
|---|------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|
|   | Brut                   | Amort./Prov.          | Net                   | Net                    |
| CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE                                     |                        |                       |                       |                        |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>   |                        |                       |                       |                        |
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :</b>                          |                        |                       |                       |                        |
| FRAIS D'ETABLISSEMENT   | 38 085 318,23          | 36 686 023,59         | 1 399 294,64          | 1 402 794,64           |
| FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT                             |                        |                       |                       |                        |
| CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES                                  | 1 888 665,85           | 1 798 270,45          | 90 395,40             | 98 209,23              |
| FONDS COMMERCIAL (1)  |                        |                       |                       |                        |
| AUTRES IMMOBILISATIONS INCORP.<br>AVANCES ET ACOMPTES           | 254 538,06             | 87 326,93             | 167 211,13            | 164 904,91             |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES :</b>                            |                        |                       |                       |                        |
| TERRAINS  | 3 821 722,46           | 378 749,82            | 3 442 972,64          | 3 769 551,45           |
| CONSTRUCTIONS   | 43 284 050,02          | 29 290 331,52         | 13 993 718,50         | 15 728 114,22          |
| INST. TECHN. MATER. ET OUTIL.                                   | 5 128 552,85           | 3 719 745,53          | 1 408 807,32          | 304 568,39             |
| AUTRES IMMOBILISATIONS CORPOR.                                  | 6 951 562,15           | 6 071 141,09          | 880 421,06            | 586 210,23             |
| IMMOB. CORPORELLES EN COURS                                     | 468 833,22             |                       | 468 833,22            | 264 600,80             |
| IMMOBIL MISES EN CONCESSION<br>AVANCES ET ACOMPTES              | 102 611 272,40         | 75 450 834,17         | 27 160 438,23         | 27 238 523,01          |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) :</b>                        |                        |                       |                       |                        |
| PARTICIPATIONS  | 4 427 207,21           | 171 422,53            | 4 255 784,68          | 4 228 372,33           |
| CREANC.RATTACH. A DES PARTICIP.                                 | 12 643 517,88          | 9 036,54              | 12 634 481,34         | 7 840 164,26           |
| AUTRES TITRES IMMOBILISES                                       | 1 833 173,94           | 824 638,73            | 1 008 535,21          | 1 399 419,31           |
| PRETS   | 406 088,18             |                       | 406 088,18            | 469 731,18             |
| PRETS AVCS INTER-SERV ACCORD.<br>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANC. | 2 755 079,29           |                       | 2 755 079,29          | 52 258,97              |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>                                   | <b>224 559 581,74</b>  | <b>154 487 520,90</b> | <b>70 072 060,84</b>  | <b>63 547 422,93</b>   |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>  |                        |                       |                       |                        |
| <b>STOCKS ET EN-COURS :</b>                                     |                        |                       |                       |                        |
| MAT. PREMIERES, AUTRES APPROV.                                  | 6 716,03               |                       | 6 716,03              | 9 047,09               |
| EN-COURS DE PRODUCT.(BIENS)                                     |                        |                       |                       |                        |
| EN-COURS DE PRODUCT. (SERVICES)                                 |                        |                       |                       |                        |
| PRODUITS INTERM. ET FINIS                                       |                        |                       |                       |                        |
| MARCHANDISES  | 30 599,27              |                       | 30 599,27             | 13 655,77              |
| AVANCES ET ACPTE VERS/. CDES                                    | 1 493 417,85           |                       | 1 493 417,85          | 1 531 291,56           |
| <b>CREANCES D'EXPLOITATION : (3)</b>                            |                        |                       |                       |                        |
| CLIENTS ET COMPTES RATTACHES                                    | 9 745 431,58           | 282 611,19            | 9 462 820,39          | 9 290 756,09           |
| AUTRES  | 963 953,59             | 24 000,00             | 939 953,59            | 550 834,13             |
| CREANCES DIVERSES (3)   | 5 586 310,42           | 831 484,04            | 4 754 826,38          | 4 876 216,16           |
| CAPITAL SOUSCRIT APPELE NON VERSE                               |                        |                       |                       |                        |
| <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT :</b>                        |                        |                       |                       |                        |
| ACTIONS PROPRES   |                        |                       |                       |                        |
| TITRES  | 3 396 668,41           |                       | 3 396 668,41          | 3 337 633,45           |
| DISPONIBILITES  | 10 245 824,89          |                       | 10 245 824,89         | 19 424 645,94          |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)                                 | 294 471,03             |                       | 294 471,03            | 311 948,76             |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                                    | <b>31 763 393,07</b>   | <b>1 138 095,23</b>   | <b>30 625 297,84</b>  | <b>39 346 028,95</b>   |
| CHARGES A REP.S/PLUS. EXERC. III                                |                        |                       |                       |                        |
| PRIMES DE REMB. DES OBLIGAT. IV                                 |                        |                       |                       |                        |
| ECART DE CONVERSION ACTIF V                                     |                        |                       |                       |                        |
| <b>TOTAL ACTIF</b>  | <b>256 322 974,81</b>  | <b>155 625 616,13</b> | <b>100 697 358,68</b> | <b>102 893 451,88</b>  |
| (1) DONT DROIT AU BAIL  |                        |                       |                       |                        |
| (2) DONT A MOINS D'UN AN  |                        |                       |                       |                        |
| (3) DONT A PLUS D'UN AN   |                        |                       |                       |                        |

## ENSEMBLE CCI ILLE ET VILAINE

Budget Exécuté - 31/12/2022

## BILAN

| PASSIF  | Exercice au 31/12/2022 | Exercice au 31/12/2021 |
|---|------------------------|------------------------|
|   | Net                    | Net                    |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                             |                        |                        |
| CAPITAL   |                        |                        |
| (Dont capital versé)                                |                        |                        |
| PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT              | 48 778,60              | 48 778,60              |
| APPORTS   | (4 532 067,36)         | (4 532 067,36)         |
| ECARTS DE REEVALUATION                              |                        |                        |
| <b>RESERVES :</b>                                   |                        |                        |
| RESERVE LEGALE                                      |                        |                        |
| RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES              |                        |                        |
| RESERVES REGLEMENTEES                               | 109 328,86             | 109 328,86             |
| AUTRES  | 1 035 412,41           | 1 035 412,41           |
| REPORT A NOUVEAU                                    | 32 985 699,69          | 29 979 635,15          |
| RESULTAT DE L'EXERCICE                              | 1 152 845,14           | 3 006 064,54           |
| SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT                        | 5 161 265,29           | 5 788 609,66           |
| PROVISIONS REGLEMENTEES                             | 3 839 453,35           | 3 782 215,43           |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>                       | <b>39 800 715,98</b>   | <b>39 217 977,29</b>   |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                         |                        |                        |
| DROITS DU CONCEDANT                                 | 28 918 058,95          | 27 758 550,11          |
| <b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>                   | <b>28 918 058,95</b>   | <b>27 758 550,11</b>   |
| <b>FONDS EFFORT DE CONSTRUCTION</b>                 |                        |                        |
| EFFORT DE CONSTRUCTION                              |                        |                        |
| <b>PROVISIONS RISQUES ET CHARGES</b>                |                        |                        |
| PROVISIONS POUR RISQUES                             | 6 380 428,46           | 6 744 240,58           |
| PROVISIONS POUR CHARGES                             | 5 069 643,39           | 5 326 349,58           |
| <b>TOTAL PROV. RISQ. &amp; CHAR</b>                 | <b>11 450 071,85</b>   | <b>12 070 590,16</b>   |
| <b>DETTES (1)</b>                                   |                        |                        |
| <b>DETTES FINANCIERES :</b>                         |                        |                        |
| EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES                  |                        |                        |
| AUTRES EMPRUNTS OBLIGATAIRES                        |                        |                        |
| EMPRUNTS ET DETTES AUPRES ETABLISSEMENTS CREDIT (2) | 6 051 987,67           | 5 463 347,80           |
| - Dont Emprunts                                     | 6 051 827,67           | 5 463 187,80           |
| - Dont Dettes auprès des établissements de crédits  | 160,00                 | 160,00                 |
| EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS               | 20 849,15              | 20 385,54              |
| PRETS AVANCES RECUS INTER SERVICES                  |                        |                        |
| <b>AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES</b>      | 22 125,80              | 49 043,45              |
| <b>DETTES D'EXPLOITATION :</b>                      |                        |                        |
| DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES            | 5 986 087,17           | 5 529 230,09           |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES                         | 520 900,10             | 637 144,92             |
| <b>DETTES DIVERSES :</b>                            |                        |                        |
| DETTES SUR IMMO ET CPTES RATTACHES                  | 218 715,57             | 443 769,91             |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES                         |                        |                        |
| AUTRES DETTES                                       | 6 213 283,93           | 10 204 338,58          |
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE                         | 1 494 562,51           | 1 499 074,03           |
| <b>TOTAL DETTES</b>                                 | <b>20 528 511,90</b>   | <b>23 846 334,32</b>   |
| ECARTS DE CONVERSION PASSIF                         |                        |                        |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                 | <b>100 697 358,68</b>  | <b>102 893 451,88</b>  |
| (1) DONT A PLUS D'UN AN                             |                        |                        |
| DONT A MOINS D'UN AN                                |                        |                        |

